岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

多文化対応力向上講座【防災編】を開催します

 県では、岐阜県日本語学習支援センターを設置し、外国人県民の日本語学習環境

の整備や、情報伝達やコミュニケーションのヒントとなる「やさしい日本語」の普

及啓発等を行っています。

この一環として、このたび、外国人県民の背景を知り、「やさしい日本語」を分野

別に学ぶ「多文化対応力向上講座」を新たに実施しますので、お知らせします。

初回は「防災」をテーマに、行政職員や防災士等を対象とした講座を開催します。

記

１ 日時

  令和６年１１月１２日（火） １３：３０～１５：３０

２ 場所

岐阜県庁２０階 ２００１・２００２会議室（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 内容

「多文化共生時代の地域防災を考える」

講師：菊池
き く ち

 哲佳
あきよし

（桜美林大学グローバル・コミュニケーション学群 准教授）

４ 参加対象者

県・市町村職員

令和６年度清流の国ぎふ防災リーダー育成講座（基礎編）平日コース受講者 等

※現在参加者募集中です。

５ その他

取材を希望される方は、開催日前日までに外国人活躍・共生社会推進課までご

連絡ください。

令和６年１１月５日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

外国人活躍・共生社会推進課 多文化共生係 亀山真利子
内線 2561
直通 058-272-1476
FAX 058-278-3527

（公財）岐阜県国際交流センター － 高橋 洋子
直通 058-214-7700

FAX 058-263-8067